Organização, na qual participam dos Corpos Sociais, dois seus familiares. --------------------------  

---------- RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2006/12/20, que acusava um total de disponibilidades da importância de € 

2.365.243,41 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E 

QUARENTA E TRÊS EUROS E QUARENTA E UM CÊNTIMOS), constando em caixa: € 

6.868,50 (SEIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E OITO EUROS E CINQUENTA 

CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 2.365.243,41 (DOIS MILHÕES, 

TREZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS EUROS 

E QUARENTA E UM CÊNTIMOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido 

conhecimento. --------------------------------------------------------------------------------------------------  

---------- 3 - ASSUNTO N.º 1067-2006 - 12 . MODIFICAÇÃO ORÇAMENTAL -2006:-----------

[...]

8ª Alteração ao Orçamento da Despesa e na 8ª Alteração ao Plano Plurianual de Investimentos, 

que apresentava os seguintes valores: ---------------------------------------------------------------------  

--------- ORÇAMENTO DA DESPESA:------------------------------------------------------------------  

--------- Inscrições/Reforços: 248.800,00€ (duzentos e quarenta e oito mil e oitocentos euros); -  

--------- Diminuições/Anulações: 248.800,00€ (duzentos e quarenta e oito mil e oitocentos 

euros); - ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS:--------------------------------------------  

--------- Inscrições/Reforços: 32.000,00 € (trinta e dois mil euros);-----------------------------------  

--------- Diminuições/Anulações: 0,00 € (zero euros). --------------------------------------------------  

--------- Propõe-se a ratificação do despacho de aprovação, exarado em 20 de Dezembro de 

2006, pelo Senhor Presidente da Câmara.

[...]

Residência de Estudantes de Odemira, uma vez que a sua residência fica longe da paragem do 

autocarro e o seu agregado familiar não tem condições para suportar esta despesa. O 

alojamento cifra-se mensalmente em 71 € (setenta e um euros), o que significa que no ano de 

2006 a despesa se cifra em 284 € (duzentos e oitenta e quatro euros) e, no ano de 2007, em 426 

€ (quatrocentos e vinte e seis euros). -----------------------------------------------------------------------  

---------- Propõe-se que a Câmara Municipal suporte os encargos financeiros do alojamento na 

residência dos estudantes de Odemira. --------------------------------------------------------------------

[...]

pretende equipar a sua sede com equipamento de escritório por forma a melhorar as condições 

de trabalho a todos aqueles que dedicam os seus tempos livres à organização e gestão do clube.  

--------- Propõe-se a atribuição de um subsídio no valor de € 2.700,00 (dois mil e setecentos 

euros) -- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

atribuição do subsídio nos termos propostos.

[...]

estrutura se encontra é necessário efectuar algumas obras de beneficiação, nomeadamente a 

substituição de parte da canalização, do chão, azulejos e de algumas madeiras.---------------------  

--------- Propõe-se a atribuição de um subsídio no valor de € 2.400,00 € (dois mil e 

quatrocentos euros). -------------------------------------------------------------------------------------------  

--------- Apreciado o assunto, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

atribuição do subsídio nos termos propostos. -------------------------------------------------------------